
 
 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2024-10-14     Nr. 1-VL-185 

 

Posėdis vyko 2024-10-10,  16.00–17.15 val. Anykščių rajono savivaldybės III a. salė (J. Biliūno 

g. 23, Anykščiai). 

Posėdžio  pirmininkas – Romas Pačinskas, Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys. 

Posėdžio sekretorius – Loreta Pesliakienė, Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vyresnioji specialistė.  

              Dalyvauja: Iš 10 Anykščių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos (toliau –

NVO taryba) narių (toliau – NVO tarybos nariai), posėdyje (toliau – posėdis) dalyvauja: 8 nariai (iš jų 3 

nuotoliniu būdu). Dalyvių sąrašas pridedamas – Protokolo 1 priedas. Kvorumas yra.  

Apie posėdį NVO tarybos nariai informuoti rašytinai NVO tarybos nuostatų 21.1 p. numatyta 

tvarka. https://www.anyksciai.lt/veiklos-sritys/nvo/anyksciu-rajono-savivaldybes-nevyriausybiniu-

organizaciju-taryba/160 

 

            Darbotvarkė: 

1. Dėl posėdžio pirmininko išrinkimo. 

2. Dėl NVO tarybos pirmininko ir pavaduotojo rinkimų. 

3. Dėl NVO tarybos veiklos plano sudarymo.   

4. Kiti klausimai 

 

1. SVARSTYTA. Posėdžio pirmininko išrinkimas. 

L. Pesliakienė informavo, kad  vadovaujantis NVO tarybos nuostatų 16 punktu, iki bus išrinktas NVO 

tarybos pirmininkas,  reikia išsirinkti pirmojo NVO tarybos posėdžio pirmininką ir paprašė NVO tarybos 

narių siūlyti kandidatus. Į NVO tarybos posėdžio pirmininko pareigas R. Jankauskaitė pasiūlė E. Ažubalį, 

A. Gansiniauskas pasiūlė R. Pačinską. Nariai balsuoja atviru balsavimu: Už R. Pačinską balsuoja 6 nariai, 

prieš – 1, susilaikė – 1. Už E. Ažubalį – 1 narys, prieš – 6 , susilaikė – 1.  

1. NUTARTA.  Balsų dauguma pirmojo NVO tarybos posėdžio pirmininku išrinktas R. Pačinskas. 

 

2. SVARSTYTA. NVO tarybos pirmininko ir pavaduotojo rinkimai. 

NVO tarybos posėdžio pirmininkas R. Pačinskas informavo, kad vadovaujantis NVO tarybos nuostatų 

17 p. NVO tarybos pirmininką iš NVO atstovų, o Tarybos pirmininko pavaduotoją iš Savivaldybės 

institucijos ar įstaigos atstovų dvejų metų kadencijai iš NVO tarybos narių visų jos narių balsų dauguma 

slaptu balsavimu renka Taryba pirmojo Tarybos posėdžio metu. Kiekvienas Tarybos narys pasiūlo po 

vieną kandidatą į Tarybos pirmininko ir Tarybos pirmininko pavaduotojo pareigas. Išrinktu laikomas 

daugiau kaip pusę balsavime dalyvavusių asmenų balsų gavęs kandidatas. Jei balsų daugumos nesurenka 

nė vienas kandidatas, organizuojamas antrasis rinkimų turas, kuriame varžosi du daugiausia balsų surinkę 

kandidatai. Išrinktu laikomas antrajame ture daugiausia balsavime dalyvavusių asmenų balsų gavęs 

kandidatas.   

NVO tarybos sekretorė L. Pesliakienė informavo, kad pagal NVO tarybos nuostatų 22. p. Tarybos 

narys, negalintis dalyvauti Tarybos posėdyje, turi teisę išreikšti savo nuomonę ir balsuoti raštu.  

 

https://www.anyksciai.lt/veiklos-sritys/nvo/anyksciu-rajono-savivaldybes-nevyriausybiniu-organizaciju-taryba/160
https://www.anyksciai.lt/veiklos-sritys/nvo/anyksciu-rajono-savivaldybes-nevyriausybiniu-organizaciju-taryba/160


 
 

2024 m. spalio 9 d. gautas NVO tarybos narės V. Antanavičienės raštas, kuriame kandidatu į NVO tarybos 

pirmininko pareigas siūlo – A. Gansiniauską, o jo pavaduotoja – I. Beresnevičiūtę, bei savo balsą atiduoda 

už šiuos kandidatus. NVO tarybos nariai pasiūlė kandidatus į NVO tarybos pirmininko pareigas: Algirdą 

Gansiniauską, Egidijų Ažubalį, Vidą Antanavičienę, Martyną Žemaitį.  

Balsuojama už NVO tarybos pirmininko kandidatūrą:  

už Algirdą Gansiniauską – 4 balsai,  

už Egidijų Ažubalį – 3 balsai,  

už Vidą Antanavičienę – 1 balsas,  

už Martyną Žemaitį – 1 balsas. 

NVO tarybos pirmininku išrinktas daugiausiai, t. y. 4 balsus gavęs kandidatas – Algirdas Gansiniauskas.  

NVO tarybos nariai pasiūlė kandidatus į NVO tarybos pirmininko pavaduotojo pareigas: Ingą 

Beresnevičiūtę, Romą Pačinską, Irmą Smalskienę, Miglę Vaičiulienę.    

Balsuojama už NVO tarybos pirmininko pavaduotojo kandidatūrą:  

už Ingą Beresnevičiūtę – 3 balsai,  

už Romą Pačinską – 4 balsai,  

už  Irmą Smalskienę – 1 balsas,  

už  Miglę Vaičiulienę –  1 balsas.  

2. NUTARTA. NVO tarybos pirmininku balsų dauguma išrinktas Algirdas Gansiniauskas, atstovaujantis 

NVO sektorių (deleguotas Kavarsko sporto ir pramogų klubo).  

NVO tarybos pirmininko pavaduotoju išrinktas Romas Pačinskas, Anykščių rajono savivaldybės tarybos 

narys (atstovaujantis Savivaldą). 

 

3. SVARSTYTA.  NVO tarybos veiklos plano sudarymas.   

NVO tarybos posėdžio pirmininkas Romas Pačinskas paprašė NVO tarybos narių pagalvoti ir pateikti 

pasiūlymus kokios veiklos per ateinančius 2024–2026 m. būtų aktualios patiems NVO tarybos nariams ir 

kokios NVO sektoriui. 

NVO tarybos sekretorė L. Pesliakienė, pristatė kitų savivaldybių NVO tarybų geruosius veiklos 

pavyzdžius. NVO tarybos nariai siūlė organizuoti susitikimus su rajono NVO, išvykstant į Anykščių 

rajono seniūnijas; atsižvelgiant į pagrindines veiklos sritis (kultūra, soc. paslaugos, švietimas ir pan.), 

organizuoti kasmetinį rajono NVO forumą aktualiems klausimams nagrinėti; organizuoti NVO sektoriui 

skirtus mokymus viešųjų pirkimų ir finansinių dokumentų tvarkymo klausimais; organizuoti apvalaus 

stalo diskusijas su Savivaldybės skyrių specialistais; organizuoti susitikimą (išvyką) susipažinti su 

geriausiomis kitų savivaldybių NVO tarybų patirtimis. NVO tarybos nariai įpareigojo NVO tarybos 

sekretorę parengti kreipimąsi dėl Savivaldybės lėšų NVO sektoriui didinimo, numatant lėšas ir NVO 

tarybos veiklos finansavimui, mokymams. Pagal pateiktus pasiūlymus sudarytas Anykščių rajono 

savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 2024–2026 m. veiklos planas (toliau – Planas). 

Balsuojama už Planą: Už – 8 nariai, Prieš – 0 narių, Susilaikė – 0 narių.  

 

3. NUTARTA. Patvirtinti 2024–2026 m. Anykščių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų 

tarybos 2024–2026 m. veiklos planą (Protokolo 2  priedas). 

 

4. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

NVO tarybos narė R. Jankauskaitė pasisakė dėl Anykščių rajono savivaldybės administracinės naštos 

mažinimo, prašant tam tikrų dokumentų iš socialiai pažeidžiamų asmenų. Ji informavo, kad atsižvelgiant 



 
į socialiai pažeidžiamų gyventojų, ypač šeimų, patiriančių finansinius sunkumus bei praradusių 

gyvenamąją vietą dėl nelaimių, poreikius, siūlo Anykščių rajono savivaldybei apsvarstyti galimybę 

sumažinti administracinę naštą socialinio būsto suteikimo procese. Pagal šiandien galiojančius teisės 

aktus, gyventojai privalo savarankiškai rinkti pažymas iš įvairių institucijų: VšĮ Registrų centras, 

Valstybinės mokesčių inspekcijos, seniūnijų ir kt., o tai apsunkina procesą. R. Jankauskaitė siūlo 

savivaldybei sudaryti bendradarbiavimo sutartis su Valstybine mokesčių inspekcija, Registrų centru ir 

kitomis institucijomis, kad savivaldybė galėtų automatiškai gauti reikalingą informaciją be papildomo 

gyventojų įsikišimo, kas paspartintų dokumentų tvarkymą ir pagerintų paslaugų teikimo kokybę socialiai 

pažeidžiamiems asmenims. Pateiktam R. Jankauskaitės pasiūlymui pritarė visi NVO posėdžio dalyviai. 

L. Pesliakienė, kaip NVO tarybos sekretorė, įpareigota gauti iš Savivaldybės atsakymą , minėtai problemai 

spręsti. 

 

Pridedama.  

1. Posėdžio dalyvių sąrašas (Protokolo 1 priedas). 

2. Anykščių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 2024–2026 m. veiklos planas 

(Protokolo 2 priedas). 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                            R. Pačinskas        

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                                 L. Pesliakienė 

 

 


